МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

20.02.2024 № 142/ЮД

О внесении изменений в локальные нормативные
акты по научной аттестации ТГУ

На основании решения Президиума Научно-аттестационного комитета НИ ТГУ
от 19 февраля 2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение о порядке присуждения ученой степени кандидата

наук, ученой степени доктора наук Национального исследовательского Томского
государственного университета следующее изменение:

1.1. Пункт 1.9 читать в следующей редакции:
«Решение о выдаче диплома кандидата наук, диплома доктора наук (далее -

диплом о присуждении ученой степени) или об отказе в выдаче диплома о
присуждении ученой степени и отмене решения диссертационного совета о
присуждении ученой степени принимается ректором Университета на основании
представления Научно-аттестационного комитета НИ ТГУ (далее -  Комитет, НАК
НИ ТГУ) не позднее 10 рабочих дней после представления НАК».

1.2. Второй абзац пункта 3.23 читать в следующей редакции:
«После снятия диссертации с рассмотрения по заявлению соискателя ученой

степени она может быть представлена в диссертационный совет НИ ТГУ к
повторному рассмотрению и защите в порядке, установленном настоящим
Положением».

2. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до сведения
руководителей структурных подразделений университета, осуществляющих
образовательную и научную деятельность.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. проректора по научной
и инновационной деятельности Ворожцова А.Б.

И.о. ректора

Ольга Павловна Иккерт
529-820